沪经贸大团〔2018〕4号
关于2017-2018学年第二学期松江校区国旗升降

有关事宜的通知

各学院团委：
经研究，本学期我校松江校区的有关国旗升降安排确定如下，请各团委精心组织落实。

一、工作安排：

校团委根据上学期“校五四红旗团组织”或“校先进集体”名单做出本学期轮流负责升降国旗任务的安排。各团委将有升降国旗任务的团支部负责人名单及联系方式在2月28日（周三）前发至校团委组织部邮箱suibezuzhibu@126.com，并通知团委组织部部长于2月27日（周二）17:00参加升降国旗任务的培训。负责人参加校团委组织的升降国旗培训后，带领所在团支部完成为期一周的升降国旗任务。

二、基本要求：

1.各团支部按照校团委拟定的《国旗升降日期与团支部对应表》升

降国旗，时间、地点如下：

升国旗时间：每天 7：45— 8：05

降国旗时间：每天16：45—17：00
升降国旗地点：南广场升旗台

2.某一团支部第一次升降国旗时，要求该团支部委员全部到位，现

场升降国旗。接下来的每次升降国旗时，由该团支部每天分别选派2名同学负责予以落实。

3.如升旗后遇到恶劣天气，当日负责团支部应及时降下、收回国旗。

4.当每学院第一个团支部开始负责升降国旗的周一，请学院团委组织一次升旗仪式。校团委老师或校团委组织部部长、副部长将观摩该仪式。（升旗仪式的内容要求见附件三）

每学院第二个团支部开始，不需举行升旗仪式。但上周升旗团支部负责人需在本周一升旗仪式前将国旗带至南广场，亲手交接给本周团支部负责人。

5.每学院举行升旗仪式的周一，由校国旗班负责出旗和升旗部分，学院团委负责整个升旗仪式流程主持及主题活动。每周一降旗及每周二至周五的日常升降国旗的工作仍由学院各团支部负责。

三、注意事项：

1. 各团委需高度重视，认真落实该项工作。

2. 各团支部确保国旗顺利交接，不影响下周的升旗仪式。

3. 严格按照规定要求升降国旗，不得玩忽大意导致升半旗或升倒旗。

如遇恶劣天气（大雨、冰雹等），应及时把国旗降下来并妥善保管。

4. 严格按照规定礼仪升降国旗，不得嘈杂或嬉戏。

5. 各团支部须爱护国旗并提前检查旗绳，不升挂破损、污损、褪色

或不合格的国旗，如有以上情况，可与校团委联系更换国旗。

四、监督办法：

1.校团委每天安排2名升降国旗管理人员打日常基本分。
2.校团委给各学院团委组织的升旗仪式质量打分，并与日常分结合，

在期末或下学期初评选3个优秀团委。（评分细则见附件二。）

3.校团委老师不定期抽查升降国旗完成情况，并将情况反馈至各学院团委。

五、奖惩办法：

1.由交接问题致本周升旗仪式没有顺利进行的，责任方为上周团支

部负责人。取消其及所在团支部本学期一切评优资格。

2.本周升降旗出现一次问题的，予以口头警告。出现两次以上(含两

次)的，责任方为本周团支部负责人。取消其及所在团支部本学期一切评优资格。

六、培训工作：

培训时间：2月27日（周二） 17：00

培训地点：具体地点另行通知

培训人员：各学院团委组织部部长、所有升旗团支部负责人。

培训内容：升降国旗的基本要求和注意事项、奖惩办法等。

请各学院团委通知并要求所有相关人员按时参加培训。校团委之后将有培训情况反馈。

缺席培训的负责人由所在学院团委组织部进行培训。

特此通知。
联系人：校团委组织部   范  昱     联系电话：18616771617
共青团上海对外经贸大学委员会
二Ｏ一八年二月二十四日
附件一：2017-2018学年第二学期国旗升降日期与团支部对应表

附件二：升降国旗质量的评分细则

附件三：升旗仪式内容要求

附件一：

校团委升降国旗培训班

2017-2018学年第二学期国旗升降日期与团支部对应表

3月 5日（周一）—— 3月 9日（周五）        ——经贸学院国贸1603团支部

3月12日（周一）—— 3月16日（周五）        ——经贸学院国贸1604团支部

3月19日（周一）—— 3月23日（周五）        ——经贸学院电商1601团支部
3月26日（周一）—— 3月30日（周五）        ——金融学院财管1602团支部

4月 2日（周一）—— 4月 6日（周五）        ——金融学院金融1607团支部

4月 9日（周一）—— 4月13日（周五）        ——金融学院保险1601团支部

4月16日（周一）—— 4月20日（周五）        ——外语学院国汉1601团支部

4月23日（周一）—— 4月27日（周五）        ——外语学院新闻1601团支部

 4月30日（周一）—— 5月 4日（周五）          ——法学院行管1501团支部

5月 7日（周一）—— 5月11日（周五）          ——法学院经法1601团支部

5月14日（周一）—— 5月18日（周五）    ——工商管理学院工管1603团支部

5月21日（周一）—— 5月25日（周五）    ——工商管理学院工管1604团支部

5月28日（周一）—— 6月 1日（周五）        ——会计学院国会1605团支部
6月 4日（周一）—— 6月 8日（周五）        ——会计学院审计1504团支部

6月11日（周一）—— 6月15日（周五）  ——会展与旅游学院旅管1601团支部

6月18日（周一）—— 6月22日（周五）  ——统计与信息学院信管1601团支部

注：划线团支部升旗的周一举行各学院团委升旗仪式。

    如遇恶劣天气，升旗仪式推迟一天，如周二因同样情况不能升旗，

升旗仪式推迟至下周。

附件二：
升降国旗完成情况的评分细则

各团委的升降国旗完成情况满分为100分，包括日常基本分和升旗仪式质量分。校团委将把升降国旗完成情况得分纳入评选五四红旗分团委打分体系中。具体要求如下：

1、 日常基本分（共60分）
1.准时（共20分）
严格按照规定时间升降国旗，不得过早或过晚。
团支部出现一次问题，扣10分。

2.庄重（共20分）
严格按照规定礼仪升降国旗，不得嘈杂或嬉戏。
（1）某团支部第一次升降国旗时，该团支部委员全部到位，共10分。
（2）严格按照规定礼仪升降国旗，共10分。

3.正规（共20分）
严格按照规定要求升降国旗，不得玩忽大意导致升半旗或升倒旗。遇恶劣天气（大雨，冰雹等），及时把国旗降下来并妥善保管。
团支部出现一次问题，扣10分。

学院团委下所有团支部的日常基本分取平均数后，为该团委的日常基本得分。

二、升旗仪式质量分（共40分）
1.学生参与度（共10分）

2.主题活动的立意（共10分）

3.主题活动的创新（共10分）

4.升旗仪式的严肃性（共10分）

附件三：
升旗仪式内容要求

仪式时间：每学院第一个团支部升旗的周一，7：30— 8：00

仪式地点：信息楼南广场

要求出席： 100名学生代表，其中须包括学院团委组织部部长、副部长；所有团支部负责人；本周团支部所有成员。

          （会旅、信息学院只需60名学生代表）

仪式内容：

1．由学院团委设计的一次有关主题活动

2．升国旗仪式：

（1）由学院团委组织部部长宣布升旗仪式开始、出旗。

（2）奏乐。由校国旗班负责出旗及升旗。

（3）升旗、奏国歌。全体同学高唱国歌、行注目礼。

（4）仪式过程中所有人员不得随意走动，不交头接耳，保持队列整齐，确保仪式的严肃性。

（5）由学院团委组织部部长宣布升旗仪式结束，全体同学解散。

通知

PAGE
2